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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 
Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn inden 1. 
februar. Skemaet forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere 
tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som 
ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens hjemmesiden.  

  

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem 
barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder. Dagtilbudsrådet 
indbydes til deltagelse den sidste ½ time af tilsynsmødet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op 
med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 
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Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud:  Uvelse Børnehuse  Leder:  Mie Winther Olsen 

 

Dato for uanmeldt tilsyn 30.09.2021 / dato for tilsynsmøde: 07.10.2021 (Teams) 
Deltagere ved tilsynsmødet: Sektionsleder Pia Andersen, daglig leder Mie Winther Olsen, konsulent Lone Jensen. En 
repræsentant fra dagtilbudsrådet var indbudt, men forhindret i at deltage. 
 
Leder starter med at fortælle hvad der er arbejdet med den seneste tid. Mie fortæller at der har været flere fokus i arbejdet i husene den 
seneste tid. Der har dels været arbejder efter corona, husets fokus skulle have været på udvikling af lege- og læringsmiljøerne, i stedet 
blev der arbejdet med at få de mange små børnegrupper til at fungere. I dag kan Mie se at personalet igen drejer sig mod de store 
grupper, men Mie ønsker at der fortsat skal være fokus på de små grupper, så det skal der arbejdes med.  
Der er kommet mange flere børn i børnehusene på det seneste. Det betyder at der skal arbejdes med indkøring – ikke kun af børn, 
men også af personale. Grundet de flere børn har man ligeledes været nødsaget til at ændre strukturen på stuerne og gå bort fra 
’familiegrupper’ og over til aldersopdelte grupper, således at der nu er blevet et vuggestuehus og et børnehavehus. Denne 
omstrukturering har ligeledes krævet et nyt fokus i personalegruppen – og for leder der nu skal arbejde på 2 matrikler. Åbningen af 
begge huse gør ligeledes at vi skal arbejde anderledes for at bevare kendskabet til hinanden og for at kunne arbejde på tværs ved 
behov.  
 
Det uanmeldte tilsyn foregår en sen eftermiddag og starter i børnehaven. Ude ses 2 voksne og en mindre gruppe børn. Den ene 
voksne viser sig at være en 9. kl. praktikant. Den lille børnegruppe som primært er drenge, nyder praktikantens opmærksomhed, han 
skubber gyngen og de griner og snakker. Det ser ret hyggeligt ud.  
Inde er en gruppe børn og 1 voksen på en stue ved at klippe / klister nogle isvafler og jeg bliver budt da jeg kommer.  
I gangen er en voksen. Hun passer døren hvortil forældrene ankommer, samtidig med at hun facilitere to lege – en med hønseringe og 
en med hunde / katte. Den voksne er aktiv deltager i den ene leg og tilbyder et supplement i form af et hundehus til den anden leg. Der 
ses i børnehaven gode dialoger, nærværende og aktive voksne, der tilbyder hensigtsmæssige lege og aktiviteter også i ’afhentnings’ 
tidspunktet og uden at huset syner af, at være på vej til at blive lukket for dagen. Flot arbejde – 
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I vuggestuen er det ligeledes tæt på lukketid. Børnene er samlet på den ene stue, og der er to voksne samt en ’fejepige’. Der ses 
nærværende voksne og gode dialoger, og det ses at de voksne udvider den leg et af børnene starter med bondegårdsdyr. I vuggestuen 
er det tydeligt at det er tæt på lukketid. Der er fx stolet op på stuen. Der kan med fordel arbejdes i vuggestuen med, hvordan de sene 
børn får en oplevelse af at dagen stadig er i gang – helt frem til de afhentes. Kompetencen ses i børnehaven – I kan lære af hinanden.  
 
Tilsynet tager et kik på de lukkede stuer i vuggestuen for at se indretningen af lege- og læringsmiljøer. Der kan med fordel arbejdes 
videre med dette. Hvad får man øje på når man kommer ind i rummet / hvad inspireres barnet af. Er det ’rod’ på køkkenbordet eller er 
der en struktur der viser barnet ’hvad kan man her / hvilken adfærd kalder det på’. Det samme i gangarealet –  
 
Der ses ved tilsynet generelt dygtige og nærværende voksne, gode dialoger børnene imellem og mellem børn og voksne.  
Flot arbejde –   
  

 

 


